
SEIREPOX
AUTONIVELANTE
CONDUCTIVO
Dvousložková samonivelační epoxidová 
pryskyřice s antistatickými vlastnostmi

Ardex Baustoff s.r.o.,
Jihlavská 7a, 625 00 Brno 
Tel.: +420 541 249 922 
Internet: www.ardex.cz
E-mail: ardex@ardex.cz

Vrchní vrstva v disipačních a vodivých systémech 

Bez rozpouštědel

Snadná aplikace

Hladký a barevný povrch

Snadné čištění a údržba

Vysoká chemická a mechanická odolnost



Druh výrobku
SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDUCTIVO je fi-
nální vrstva pro vodivé systémy.
Kapalná dvousložková epoxidová malta bez roz-
pouštědel, použitelná jako samonivelační hmota; 
umožňuje navrhnout podlahu, která vede/odvádí 
statickou elektřinu, s hladkým barevným povrchem, 
snadno se čistí a nevyžaduje údržbu, má vodoodpu-
divé vlastnosti a vysokou mechanickou a chemickou 
odolnost.
Vodivý/disipační systém vyžaduje použití základní-
ho nátěru typu SEIREPOX IMPRIMACIÓN, SEI-
REPOX IMPRIMACIÓN SNELL, SEIREPOX IMPRI-
MACIÓN HUMEDAD atd. ke kterému je připojen 
uzemněný měděný rám. Následný nátěr je tvořen 
vrstvou SEIREPOX IMPRIMACIÓN CONDUCTIVO, 
na kterou nakonec navazuje barevná vrstva 
SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDUCTIVO. Cel-
ková tloušťka 2 mm. Podrobnosti o konstrukci ce-
lého systému naleznete v příslušném technickém 
listu.

Oblast použití:
- operační sály
- sklady a prostory používané pro skladování vý-
bušnin nebo hořlavých výrobků
- robotické oblasti
- místnosti s vysoce citlivým elektronickým
nebo IT vybavením

Příprava podkladu:
Ujistěte se, že je podklad rovný a ošetřený zá-
kladním nátěrem; fólie musí být zcela suchá a zba-
vená mastnoty, prachu nebo jiných volných částic, 
které by mohly zhoršit přilnavost. Pevnost podkladu 
v tahu (přídržnost) musí být větší než 1,5 N/mm2. 
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry a mezery 
v betonovém podkladu, kde se předpokládá pohyb 
(např. dilatační spáry).

Základní nátěr - primer:
Před použitím SEIREPOX AUTONIVELANTE CON-
DUCTIVO přetřete podklad pomocí SEIREPOX 
IMPRIMACIÓN CONDUCTIVO (správný postup viz 
příslušný technický list).

Míchání:
Jednotlivé složky přípravku SEIREPOX 
AUTONIVELANTE CONDUCTIVO promíchejte kaž-
dou zvlášť před jejich smícháním. Obě přísady dů-
kladně promíchejte míchadlem při nízkých otáčkách 
po dobu nejméně 3 minut. Poté směs přelijte do jiné 
nádoby a znovu 30 sekund míchejte. Tím se zajistí 
důkladné promíchání celé hmoty.
Po smíchání obou složek zůstane SEIREPOX AU-
TONIVELANTE CONDUCTIVO zpracovatelný po 
dobu 35 minut při teplotě mezi 18 °C - 20 °C.

SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDUCTIVO

Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku 
SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDUCTIVO 
směs ihned použijte. Ke konci doby zpracova-
telnosti směsi dochází v důsledku vysokého 
stupně reaktivity k zahřívání směsi, což dobu 
zpracovatelnosti ještě zkracuje. Čím více materi-
álu je v nádobě, tím větší je reakční teplo. V těch-
to případech (vysoká teplota) se nádoby nedotý-
kejte. V případě vzniku kouře ji zakryjte víkem, 
ale ne úplně, a přesuňte do otevřených a 
větraných prostor, abyste zabránili hromadění 
plynů.

Omezení:
SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDUCTIVO 
neaplikujte, pokud je teplota vzduchu a 
podkladu nižší než 10 °C nebo nižší než 3 °C nad 
rosným bodem.
Nenanášejte, pokud teplota vzduchu a podkla-
du přesáhne 30 °C nebo pokud vlhkost prostředí 
přesáhne 85 %. Při překročení doby zpracova-
telnosti ztrácí smíchaný produkt své vlastnosti a 
musí být zlikvidován.

Všechny výrobky vyráběné společností 
SEIRE podléhají přísným kontrolám kvality a 
procesů; pokud však existuje přísný požadavek 
na identickou barvu, doporučuje se používat 
výrobky ze stejné šarže.

Způsob aplikace:
Po smíchání složek A a B se přidá přibližně 300 
g křemičitého písku zrnitosti 0,3-0,4 mm na ki-
logram směsi. Nalijte materiál na podklad opat-
řený základním nátěrem a rozetřete jej po povrchu 
zubovou stěrkou 5x5 mm tak, abyste kontrolovali 
maximální tloušťku 1,5 mm. Poté přejeďte vá-
lečkem s hroty (ježkem), aby mohl uniknout zachy-
cený vzduch dokud se neodstraní všechny bubliny 
a vznikne rovný povrch s jednotnou barvou. 
V žádném případě nepřidávejte rozpouštědla ani 
ředidla.

Dvousložková samonivelační epoxid. pryskyřice s antistatickými vlastnostmi



Technická data:

Záměsný poměr: Jak je uvedené na obale
Hustota: cca 1,35 kg/l
Spotřeba/vydatnost: poměr 1 : 0,3 s pískem
zrnistosti 0,4 mm, 2.5 kg/m2 pri vrstvě 1,5 mm
Doba zpracovatelnosti (20 ° C): cca 35 min
Zatížení: Mechanická pevnost po 24 hodinách       
Chemická odolnost po cca 7 dnech
Lehký pěší provoz (20 ° C): po 6 hod
Suché na dotyk (20 °C): po 24 hod
Úplné vytvrzení: po 7 dnech
Balení: sada 20 kg netto
Skladování: cca 12 měsíců v suchém prostředí  
v originálním balení.

Zaručujeme bezvadnou kvalitu našich výrobků. Naše doporu-
čení pro zpracování vycházejí z testů a praktických zkušenos-
tí, ale lze je považovat pouze za obecná doporučení bez záru-
ky vlastností, protože nemáme vliv na podmínky na stavbě
a na způsob provádění prací.

Vydání říjen 2014.

SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDUCTIVO

Orientační spotřeba:
SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDUCTIVO 
1: 0,3 (pryskyřice : písek) = 2,5 kg/m² při vrstvě 
1,5 mm.

Čištění nářadí:
SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDUCTIVO 
lze z nástrojů a zařízení čistit ihned po použití 
pomocí rozpouštědla pro polyuretany, jako je 
ARDEX RTC. Pokud se výrobek nechá 
ztvrdnout, je nutné jej mechanicky odstranit.

Zbytky / úniky a rozlití:
Jakýkoli rozlitý produkt musí být okamžitě od-
straněn smícháním s pískem, absorbentem nebo 
jiným inertním materiálem a shromážděn ve 
vhodné nádobě k řádné manipulaci a likvidaci.
Zbytky po rozlití a prázdné obaly musí být zlikvi-
dovány v souladu s místními předpisy pro likvida-
ci obalů. Další informace naleznete na bez-
pečnostním listu výrobku.

Skladování:
SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDU-CTIVO 
lze v původním obalu skladovat až 12 měsíců. 
Přípravek by měl být skladován na suchém místě 
při teplotách od 5 °C do 30 °C. Chraňte před 
mrazem, přímým slunečním zářením a zdroji tep-
la.

Bezpečnostní opatření:
Způsobuje podráždění očí a kůže. Zabraňte 
kontaktu s očima a pokožkou. Při zasažení očí je 
důkladně vypláchněte čistou vodou a vyhledejte 
lékařskou pomoc.
Ochranné brýle a rukavice musí být nasazeny po 
po celou dobu míchání a aplikace přípravku.
Při použití v interiéru zajistěte dobré větrání 
místností. Další informace naleznete na bez-
pečnostní listu výrobku. Po vytvrzení je výrobek 
fyziologicky a ekologicky neutrální.

Dvousložková samonivelační epoxid. pryskyřice s antistatickými vlastnostmi

SEIRE PRODUCTS SL.
C/Los Muchos P.I. Albolleque Sector III

19160 Chiloes-Guadalajara
11

8001447
EN 13813-2002

SEIREPOX AUTONIVELANTE CONDUCTIVO
Interior self-levelling resin flooring

EN 13813 : SR-B2, 0-AR 0,5

Pevnost v tlaku PND
Pevnost v ohybu ≥ 20 N/mm2

Odolnost proti obrusu (Böhme)   PND
Přídržnost                                    ≥ 2 N/mm2

pH PND
Reakce na oheň Bfl-s1


